EARL BEAGUE
Elevage de 140 Prim'Holstein
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Au départ, en partant dans la démarche Bleu-Blanc-Coeur, notre objectif était de faire mieux. Aujourd’hui,

AR RALERERARYBRRRRARAR, DORRRRRRRAR FRARRAREET 127

T Moo

on gagne en lait et en santé animale, j'en suis persuadé. Lorsqu'une vache tombe malade, je lui donne du
TRADILIN® a la gamelle pour la soigner. Tous les intervenants extérieurs nous disent que nos vaches
sont en bonne santé méme sur un caillebotis. Les vaches sont en meilleur état, leur fécondité est

supérieure ainsi que leur immunité.

Le + de I'éleveur : Nous avons vraiment de bons résultats en insémination artificielle, en lait et en
immunité globale.

RATION DE BASE (PAR KG MB)

E. Mais

Pulpes surpressées

Enrubanné de RG

E. de RG

Paille

Tourteau de Colza

Tourteau de Soja

Itey valoméga (noyau TRADILIN®)
Orge Mais Concassé

Aliment liquide

PLAN DE COMPLEMENTATION MOYEN (PAR KG MB)

Itey starter VL (29 MAT, 25 IT3)

VALEURS NUTRITIONNELLES DE LA RATION (PAR KG MS)

MSI totale

IT3

MG

MAT

Amidon + Sucres
Cellulose

UFL
PDIN/PDIE/PDIA

INDICATEURS TECHNICO-ECONOMIQUES

Co0t alimentaire par 1.000 L de lait standardisé (avec fourrages
au co(t de production)

Concentré par litre de lait

11,2
2,3
1.1

0,35
1,57
2,44
07
0,78
0,6

24,04 kg/VL/jour
83 g/VL/jour
3%

15,9%
22,5%
17,3%

0,94
105/103/46

137 €/1.000 L

253 g/L

OBJECTIF
DE L'ELEVEUR

Des vaches en
bonne santé toute
I'année

PERFORMANCES
DE L'ELEVAGE

*Production laitiére : 33 kg de
lait/vache/jour

*TB:39,4 g/L

*TP:32,9 g/L

*Stade de lactation : 5,9 mois

«Age au premier vélage : 24 mois

*Taux de réussite en premiére IA : 65%

*IVV : 396 jours

*IA/IAF: 1,8

https://www.valorex.com/temoignages-
eleveurs/vaches-laitieres/earl-beague/
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